
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de outubro de 2023 Edição Nº: 4111 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –  TOMADA 

DE PREÇOS Nº 11.07.03/2023. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.07.03/2023, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 

RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS 

RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, 

MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes habilitadas. Após a análise das propostas 

de preço e julgamento, constatou-se que foram DESCLASSIFICADAS: 1. G. A. 

RABELO JUNIOR; 2. CONSTRUTORA EXITO LTDA; 3. R P AMORIM 

SERVICOS LTDA; 4. S STANISLAU DA SILVA; 5. CONSTRUSER - 

CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, 6. 

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 7. JOSE URIAS 

FILHO LTDA; 8. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E 

CONSTRUCOES LTDA; 9. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS LTDA; 10. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA; 11. ABRAV 

CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA; 12. D M DA 

SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES; 13. VENUS SERVICOS E 

ENTRETENIMENTOS LTDA e CLASSIFICADAS: 14. C R P COSTA 

CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA; 15. R M CLEMENTE 

CANDIDO; 16. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA; 17. F M S 

OLIVEIRA; 18. M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA; 19. CLEZINALDO S DE 

ALMEIDA CONSTRUCOES; 20. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA; 21. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA 

VEICULOS; 22. VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 23. 

AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; 24. ECOS EDIFICACOES 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 25. VAP CONSTRUCOES LTDA; 26. 

NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA; 27. N3 

CONSTRUTORA LTDA; 28. WE EMPREENDIMENTOS LTDA; 29. H B 

SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA; 30. S & T CONSTRUCOES E 

LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA; 31. WU CONSTRUCOES E SERVICOS 

LTDA; 32. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 33. MOMENTUM CONSTRUTORA 

LIMITADA; 34. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA; 

35. A. F. OLIVEIRA DA SILVA; 36. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 

37. C V TOME SERVICOS; 38. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA; 39. 

ROMA CONSTRUTORA LTDA; 40. S N DOS SANTOS. Em seguida foi feito o 

mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte resultado: S N DOS 

SANTOS, vencedora com o Valor Global de R$ 1.522.644,40 (Hum milhão, 

quinhentos e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta 

centavos)Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a Lei 

8.666/93, para eventuais interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 26 de Outubro de 2023. 

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 04.10.01/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONTROLE, DAS DIVULGAÇÕES, E PUBLICAÇÕES DE MATERIAS 

DIGITAIS, VISANDO DAR VISIBILIDADE E TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES, 

CAMPANHAS, E DEMAIS ATOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, NAS PLATAFORMAS DAS REDES SOCIAIS 

OFICIAIS DO MUNICÍPIO, REVISTAS, JORNAIS E MEIOS DE 

COMUNICAÇÕES AUDIOVISUAIS, DISPONÍVEIS NO MERCADO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas INABILITADAS: 1. 

YZALLON M. LOPES; 2. PREMIUM PUBLICIDADES & SERVICOS LTDA; 3. 

ASM COMUNICACAO LTDA; 4. FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS; 5. 

GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 6. F A DE LIMA 

AUTOPECAS; 7. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA; 8. S S 

SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; 9. J MARIO FERRO DOS SANTOS 

e HABILITADAS: 10. P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES; 11. F O SANTOS 

SERVICOS E ASSESSORIA LTDA. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o 

prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone 

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 26 de 

Outubro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 

***  ***  *** 

ERRATA AO CONTRATO Nº 27.03.04/2023-01 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

27.03.04/2023, com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LGPD, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2023, EDIÇÃO Nº 4055. ONDE 

SE LÊ:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2024 LEIA-SE CORRETO: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2024 Jaguaribe/CE 26 de outubro de 

2023. Ivonete Saldanha da Silva. Secretaria de Planejamento e Gestão. 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA AO CONTRATO Nº 27.03.04/2023-02 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

27.03.04/2023, com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LGPD, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2023, EDIÇÃO Nº 4055. ONDE 

SE LÊ:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2024 LEIA-SE CORRETO: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2024 Jaguaribe/CE 26 de outubro de 

2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso. Secretaria de Educação e Cultura. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA AO CONTRATO Nº 27.03.04/2023-03 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

27.03.04/2023, com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LGPD, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2023, EDIÇÃO Nº 4055. ONDE 

SE LÊ:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2024 LEIA-SE CORRETO: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2024 Jaguaribe/CE 26 de outubro de 

2023. Ianny de Assis Dantas. Secretaria de Saúde. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA AO CONTRATO Nº 27.03.04/2023-04 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

27.03.04/2023, com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LGPD, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2023, EDIÇÃO Nº 4055. ONDE 

SE LÊ:  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2024 LEIA-SE CORRETO: 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2024 Jaguaribe/CE 26 de outubro de 

2023. José Talvanio Pinheiro. Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 09.10.01/2023-01, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 09.10.01/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

ORGANIZAÇÃO, APOIO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ALUSIVOS AS 

COMEMORAÇÕES DA SEMANA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE 2023, 159 ANOS, NOS DIAS 03, 08 E 17 DE NOVEMBRO, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.13.392.0034.2.040 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00/3.3.90.32.00 

VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 

CV TOMÉ SERVIÇOS – ME ASSINA PELA CONTRATADA: CHARLES 

VICENTE TOMÉ ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 26 de outubro de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de outubro de 2023 Edição Nº: 4111 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 09.10.01/2023-02, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 09.10.01/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

ORGANIZAÇÃO, APOIO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ALUSIVOS AS 

COMEMORAÇÕES DA SEMANA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE 2023, 159 ANOS, NOS DIAS 03, 08 E 17 DE NOVEMBRO, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.13.392.0034.2.040 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00/3.3.90.32.00 

VALOR GLOBAL: R$ 247.285,58 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL 

DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO 

CENTAVOS.) VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: EMPÓRIO SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: 

IAN PABLO PEIXOTO TARGINO ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 

ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 26 de outubro de 2023. Francisco 

Elder Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 09.10.01/2023-03, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 09.10.01/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

ORGANIZAÇÃO, APOIO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ALUSIVOS AS 

COMEMORAÇÕES DA SEMANA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE 2023, 159 ANOS, NOS DIAS 03, 08 E 17 DE NOVEMBRO, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.13.392.0034.2.040 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00/3.3.90.32.00 

VALOR GLOBAL: R$ 43.944,50 (QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.) VIGENCIA DO 

CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: PS SERVIÇOS 

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: TIAGO SILVA PINHEIRO ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 

26 de outubro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - Secretário de Educação 

e Cultura 

 
***  ***  *** 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 


